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12 cudzoziemców naruszających przepisy ujawniono podczas
kontroli

Maciej Nowak
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Wczoraj (14.10) funkcjonariusze Śląsko – Małopolskiego Oddziału
Straży Granicznej ujawnili 12 obywateli Ukrainy naruszających
przepisy.

Podczas  kontroli  legalności  pobytu  przeprowadzonych  w Balicach,  Cieszynie  i  Opolu
zatrzymano  siedmiu  Ukraińców.  Cudzoziemcy  wykorzystywali  posiadane  dokumenty
pobytowe, z prawem do pracy w Polsce, w celu innym niż deklarowali podczas składania
wniosku wizowego (m.in.  praca  za  granicą).  W stosunku do  cudzoziemców wszczęto
postępowania administracyjne, zakończone we wszystkich przypadkach wydaniem decyzji
zobowiązujących ich do powrotu.

Podróżująca po Polsce Ukrainka, która została zatrzymana w Woli Rzędzińskiej (pociąg
relacji Szczecin – Przemyśl), posiadała przy sobie zezwolenie MRG, na podstawie którego
przekroczyła granicę państwową. Zgodnie z umową zawartą między Ukrainą a Polską
zezwolenie na przekraczanie granicy w ramach małego ruch granicznego uprawnia do
pobytu jedynie w strefie przygranicznej, sięgającej nie dalej niż trzydzieści kilometrów od
wspólnej granicy umawiających się stron. Tak jak i w poprzednich przypadkach, tak i w
tym, cudzoziemka została zobowiązana do powrotu.

W następstwie przeprowadzonej  kontroli  legalności  zatrudnienia cudzoziemców, która
miała  miejsce  w  jednej  z  firm  z  Częstochowy,  zatrzymani  zostali  dwaj  nielegalnie
pracujący Ukraińcy. Wykonujący prace budowlane cudzoziemcy nie posiadali dokumentów
pozwalających im na legalne wykonywanie pracy. W trakcie kolejnej kontroli legalności
zatrudnienia,  także  zatrzymano  dwóch  nielegalnie  pracujących  obywateli  Ukrainy.
Cudzoziemcy zatrudnieni byli w lokalu gastronomicznym w Opolu jako pomoc kuchenna.
Działania  podjęte  przez  Straż  Graniczną  w  stosunku  do  cudzoziemców  skutkowały
wydaniem czterech decyzji zobowiązujących do powrotu. Za naruszenie przepisów ustawy
o  promocji  zatrudnienia  i  instytucjach  rynku  pracy,  zarówno  cudzoziemcy  jak  i
powierzający im pracę obywatele Polski, poniosą odpowiedzialność karną.


